БУЛДЕЕВСКИЙ ВЕСТНИК
Газета основана 28 апреля 2011 года

                     2022
                     26 августа 2022 года
                     пятница

                                          №  19

В номере:
1.Постановление от  22.08.2022 г. № 37.

       О внесении изменений в постановление администрации  Булдеевского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 27.11.2017  № 82 «Об утверждении административного регламента администрации Булдеевского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

         В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.6.2 ст.55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация  Булдеевского    сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики
                                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Булдеевского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации  Булдеевского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 27.11.2017 № 82 (с изменениями от 21.12.2018 г. № 130,    06.03. 2019г.   № 16,  24 .04. 2020 г.   № 30,  24.04. 2020г.   № 31, 16.12. 2020 г. № 71,  28.06..2021г.   № 49 ,05.03.2022 г. № 09) (далее – регламент), следующие изменения:

       1.1. подпункт  6  пункта  2.6 раздела  2  регламента  изложить в следующей редакции:
     «6.. Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);

        1.2.абзац 10  пункта 2.10 раздела  2  регламента изложить в следующей редакции :
        «Различие данных об указанной в техническом плане протяженности линейного объекта не более чем на пять процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  Глава администрации Булдеевского сельского поселения                             А.Л.Кириллов

Периодическое печатное
               издание
«Булдеевский вестник»                                        Администрация                                               главный редактор
Адрес редакционного Совета  и                         Булдеевского сельского                                      Кириллов А.Л.
              издателя:                                               поселения Цивильского                                           тираж 5 экз.
429906, д.Булдеево, ул.Садовая,                        района Чувашской  Республики                   объем 1 п.л. формат  А4
               д.1а                                                                                                                                 Распространяется бесплатно
Email:zivil_buld @.cap.ru